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dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej gen. bryg. Maciej Klisz, 

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego: 

dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi kadm. Jarosław Wypijewski. 

 

 

Ad 1. 
 

 Komisja Obrony Narodowej zapoznała się z informacją na temat rozwoju formacji Wojsk 

Obrony Terytorialnej (WOT).  

Wiceminister obrony narodowej Wojciech Skurkiewicz przypomniał, że formacja została 

powołana w 2017 r. głównie do wspierania obszaru pozamilitarnego i od tej pory sprawdziła 

się, mierząc się z zadaniami wykonywanymi w czasie klęsk żywiołowych, a także – 

w ogromnym zakresie – w czasie pandemii koronawirusa. Żołnierze WOT od 2021 r. wspierają 

również (ok. 750 żołnierzy dziennie) Straż Graniczną na granicy Polski z Białorusią, a od 

24 lutego 2022 r., od dnia wybuchu wojny w Ukrainie – utworzyły grupy wsparcia relokacji 

uchodźców z napadniętego kraju. Wiceminister Wojciech Skurkiewicz podkreślił, że WOT 

wpisują się w „Strategię bezpieczeństwa narodowego”. Etapy rozwoju formacji zapisano 

w „Planie rozwoju Wojsk Obrony Terytorialnej na lata 2021–35”. Należy do nich m.in. 

zdobywanie zdolności operacyjnych poszczególnych brygad. 

Przedstawiając dotychczasowe etapy rozwoju formacji, dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej 

gen. bryg. Maciej Klisz podkreślił, że niezwykle ważny jest kapitał ludzki, konkretnie – stały 

napływ ochotników do WOT. Po wybuchu wojny w Ukrainie ich odsetek wzrósł znacznie, 

podobnie jak w krajach bałtyckich i nordyckich. Jak poinformował, obecnie w strukturach 

WOT jest 18 brygad liczących ponad 35,5 tysiąca żołnierzy, na szczeblu dowódczym dominują 

żołnierze zawodowi, ale trwają szkolenia podoficerów (szkoła Sonda) i oficerów obrony 



 

 

terytorialnej (szkoła Agrykola). Jako nową kategorię żołnierzy, którą istotnie angażuje jako 

dowódca WOT w działania, gen. bryg. Maciej Klisz wymienił żołnierzy aktywnej rezerwy. 
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